σωτηρία, ας, ἡ † extra NT *liberatio, conservatio, salus* ets. [tragg. Thuc. Plat. al.; LXX]; *incolumentas, status prosper, bona valetudo* [Xen. Plat. pap. LXX]; **victoria* [LXX = παντελής 1 Sam. 14,45. Hab. 3,8 al.]. — In NT 1) *salus, liberatio*, ut conservatio vitae in mortis periculo A. 27,34. H. 11,7; liberatio Israélitarum ex servitute aegyptiaca A. 7,25. — b) *salus Messiana*, quae est, si in sua consummatione spectatur, ipsa vita et gloria aeterna, in sua inchoatione in terra est in eo sita, ut homo remissis peccatis liber sit ab ira Dei et per gratiam sanctificantem jus habeat ad gloriam vitamque aeternam, quin etiam hanc certâ firmâque spe jam possideat (ita Cornely in R. 1,16); σ. ἐξ ἔχθρῶν ἡμῶν ‘salus qua ab inimicis nostris liberamur’ L. 1,71; σ. ψυχῶν salus qua hominum animi salvi fiunt 1 P. 1,9; κληρονομεῖν σωτηρίαν H. 1,14; κατεργάζεσθαι τὴν ἑαυτοῦ σωτηρίαν Ph. 2,12; κέρας

(q. v.) σωτηρίας L. 1,69; genetivus obj. σωτηρίας passim, ut: γνῶσις σ. L. 1,77, ἔλπις σ. 1 Th. 5,8, ἔνδειξις σ. Ph. 1,28, εὐαγγέλιον τῆς σ. ὑμῶν E. 1,13, ὑμέρα σ. dies quo alci. salus offertur 2 C. 6,2, λόγος τῆς σ. A. 13,26, δόδος σ. via ad salutem A. 16,17, περιποίησις σ. 1 Th. 5,9; εἰς σωτηρίαν ‘ad salutem’ (sc. obtinendam, vel: alci. conciliandam) R. 1,16; 10,1,10. Ph. 1,19. 2 Th. 2,13. 2 T. 3,15; de salute completa potissimum, quam electis afferet secundus Christi adventus R. 13,11. 1 P. 1,5; — metonymice σωτηρία est ‘salvator’ A. 13,47 ex Is. 49,6, adminiculum s. opportunitas salutis acquirendae’ 2 P. 3,15: ἡγεῖσθαι τι σωτηρίαν ‘alqd. habere pro occasione salutis’, i. e. eᾶ re uti ad obtinendam salutem (cfr. ἡγέομαι 2); — in doxologiis Ap. 7,10; 12,10; 19,1 attribuitur acclamaturque Deo et Agno ἡ σωτηρία, i. e. Deus, Agnus salvavit nos.

σωτήριος 2. (σώω ‘salvo’, cfr. σώζω)
 1) *salutifer, salutaris* [σ. τινί Thuc. 7, 64; tragg.]: ἐπεφάνη ἡ χάρις τ. Θ. (ἡ t. r.) σωτήριος πᾶσιν ἀνθρώποις ‘apparuit gratia Dei, omnibus hominibus salutifera’ T. 2,11. — 2) substantive *τὸ σωτήριον
 a) *id quo quis salvatur, salutis adminiculum* [Lcn. Jupp. trag. 18; saepe etiam apud LXX, ubi ‘salus’ vertitur, hoc vocabulo ea intellegi possunt quae Deus facit aut donat ad hominem salvandum]; b) **salus* [LXX pro ψυχῇ Ps. 11,6; 84,7. Is. 51,5; 61,10, pro נֶצַחַת Ps. 12,6; 13,8; 90,16. Is. 12,3; 51,6,8 al.]: salus Messiana per Salvatorem nobis data et in evangelio omnibusque salutis adminiculis oblata σωτήριον vocatur L. 2,30; 3,6. A. 28,28 (Is. 40,5). E. 6,17 (cfr. 1 Th. 5,8 et Is. 59,17).*